Pere TOMIC, *Històrias e conquestas dels excel·lentíssims e cathòlics reys de Aragó e de lurs antecessors, los comtes de Barçelona*, Barcelona, 1886, p. 257-258.

Iste rex Aragonum supradictus Martinus voluit terminare finem suum juxta vitam quam tenuerat, nam semper delectabatur valde et sibi placebat quod in regnis suis essent aliquae divisiones. Sic etiam voluit, prout ostendit, quod post mortem suam sequeretur divisio, pro eo quod dimisit seu remisit successionem regni sui justicie, nolendo declarare suam intencionem. Et si dictus rex hoc fecisset sana mente et bona intencione bene quidem, sed pro maiori parte id fecit ut in dictis regnis et terris sequerentur satis magna et multa inconueniencia. Et sic opere sequutum fuit sicut dictus rex habuit in suo cogitatu, unde in hoc casu voluit imitare partem matris, que fuit ytalica, posponendo totam naturam patris, expellendo egregios comites Barchinone de domo propria illorum, et omnes descendentes a dictis comitibus per lineam masculinam et transferendo dictam domum in lineam femininam, que quidem domus nunquam versa fuerat ab egregio et primo comite Griffa Piloso, comite Barchinone usque ad dictum regem Martinum.

Et duraverat predicta domus comitum Barchinonensium DLXXX.VI annis. Quam obrem dici potest quod dictus rex in morte sua voluit omnino beneficari vitam suam, dimittendo copiosam divisionem in regno suo, sicque ostensum est opere in factis que post eius mortem sequuta sunt.

Esteve ROTLLAN, *Chronica regum Aragonum et comitum Barchinone et populationis Hispanie*, a cura de Maria Isabel Falcón Pérez, Saragossa, Anúbar, 1987, p. 53. També: <http://www3.udg.edu/ilcc/Eiximenis/html_eiximenis/portal_SH/textos/rotlla%20cronice.pdf>, f. 247v.

L'infant

Die veneris, vicesima nona die julii, anno a nativitate Domini M^oCCC^oL^o sexto, de mane fuit natus Martinus, filius secundus domini Petri, regis Aragonum, in villa Perpiniani.

.....

Die dominica, tertia decima die junii, anno predicto, fuit nuptus, in civitate Barchinone, infans Mertinus, domini regis Petri natus, cum nobili Maria, filia nobilis Luppi de Luna, quondam, et dicta nupta exivit a palacio regio, et eundo per vicum Pothecariorum, et per carariam del Regomir usque ad carariam Amplam, et inde ad vicum Maris et per ipsum eundo ad sedem, cum domino rege et domino episcopo Valencie, et pluribus nobilibus et baronibus, accepit in ipsa sede ecclesiasticam benedictionem.

Crònica del racional de la ciutat de Barcelona (1334-1417), editada amb la col·laboració de Pere Pujol i Tubau, *Recull de documents i Estudis*, I, fasc. II, Barcelona, Arxiu Municipal d'Història, Ajuntament de Barcelona, 1921, p. 126 i 145-146.